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Obchody 150. rocznicy urodzin Wincentego Witosa –
Wierzchosławice, 14 stycznia 2024

14 stycznia 2024 r. w Wierzchosławicach odbyły się ogólnopolskie uroczystości z
okazji 150. rocznicy urodzin Wincentego Witosa. Organizatorem wydarzenia był
NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”. W uroczystościach wziął udział
prezydent Andrzej Duda. Instytut Pamięci Narodowej reprezentował zastępca
prezesa dr Mateusz Szpytma.
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Obchody 150. rocznicy urodzin Wincentego Witosa – Wierzchosławice, 14 stycznia 2024.
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Prezydent Andrzej Duda podczas obchodów 150. rocznicy urodzin Wincentego Witosa –
Wierzchosławice, 14 stycznia 2024. Fot. Sławek Kasper (IPN)
Zastępca prezesa IPN dr Mateusz Szpytma podczas obchodów 150. rocznicy urodzin
Wincentego Witosa – Wierzchosławice, 14 stycznia 2024. Fot. Sławek Kasper (IPN)

Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej odprawionej przez delegata Konferencji
Episkopatu Polski ds. duszpasterstwa rolników – ks. bp. Leszka Leszkiewicza w intencji
Ojczyzny i polskich rolników w Kościele Parafialnym w Wierzchosławicach. Po nabożeństwie
uczestnicy uroczystości przeszli ze sztandarami na grób Wincentego Witosa na cmentarzu
parafialnym, gdzie złożyli kwiaty.
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Nie ma żadnych wątpliwości, że jeżeli chodzi o ruch ludowy
w Polsce, jeżeli chodzi o dzieje polskiej wsi, nigdy w naszej
historii polska wieś nie miała większego przywódcy niż
Wincenty Witos – powiedział prezydent Andrzej Duda.

Obchody zakończyły się konferencją w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w
Wojniczu, podczas której dr Mateusz Szpytma wygłosił wykład pt. Wincenty Witos – historia
i przesłanie.

***

Wincenty Witos

Wybitny polityk urodził się 21 stycznia 1874 r. w Wierzchosławicach w powiecie
tarnowskim. Choć nie zdobył formalnego wykształcenia, już w dzieciństwie nauczył się
ciężkiej pracy i konsekwencji w realizacji celów. Od młodości angażował się też w
działalność społeczną, stopniowo poszerzając jej horyzonty. Jeszcze przed wybuchem I
wojny światowej stał się jednym z liderów ruchu ludowego, został posłem na Sejm Krajowy
we Lwowie i do Rady Państwa w Wiedniu.  Swoją pozycję wykorzystywał do działań
zmierzających do odzyskania niepodległości, a w odrodzonej Polsce trzykrotnie obejmował
urząd premiera. Uznawany za jednego z najwybitniejszych polskich polityków, nigdy nie
oderwał się od chłopskich korzeni i stał się niekwestionowanym autorytetem ruchu
ludowego, również dla kolejnych pokoleń.

Polecamy materiały Instytutu Pamięci Narodowej poświęcone Wincentemu
Witosowi:

Mateusz Szpytma: Wincenty Witos i Stanisław Mierzwa. Ludowcy w
służbie Rzeczypospolitej 

Marcin Bukała: Lider ludowców Wincenty Witos (1874–1945)

Archiwum Pełne Pamięci. Witos, Mierzwa, Mikołajczyk, Reymont...
Unikatowa kolekcja zdjęć przekazana krakowskiemu IPN

Tomasz Bereza, Marcin Bukała, Michał Kalisz, Wincenty Witos
1874–1945, wydanie II uzupełnione, Rzeszów–Warszawa 2022

Wincenty Witos (1874–1945) [PDF] – broszura z serii „Patroni naszych
ulic”. Tekst: Tomasz Bereza, Marcin Bukała

Wincenty Witos – premier rządu 1920, scenariusz Maciej Jasiński, rysunki
Jacek Michalski, wkładka historyczna Janusz Skicki, IPN, Towarzystwo
Przyjaciół Muzeum W. Witosa w Wierzchosławicach, Warszawa 2022

Pocztówki dźwiękowe „Ojcowie Niepodległości”
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Mural poświęcony Wincentemu Witosowi

Dąb Niepodległości

Dyskusja O Polskę naprawdę ludową: Wincenty Witos w publikacjach IPN

Wystawa Wincenty Witos

Więcej materiałów na portalu przystanekhistoria.pl w zakładce TEMATY
pod hasłem Wincenty Witos 

https://ipn.gov.pl/pl/upamietnianie/biezaca-dzialalnosc-biu/78427,Wierzchoslawice-IPN-wspolfinansowal-mural-przedstawiajacy-Witosa.html
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/61219,Deby-Niepodleglosci-przy-Swiatyni-Opatrznosci-Bozej-upamietniaja-Ojcow-Niepodleg.html?search=5856825
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